
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.1700 del 15/06/2022

Oggetto: Playground di via Bellandi

Proponente:
PG Servizio Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile

U.O. proponente: 
PG4 Valorizzazione del territorio

1 Di 3



Ordinanza n. 1700 del 15/06/2022

Il Sindaco

. 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  del  Verde  Pubblico  e  Privato,  approvato  con  DCC. 

123/2005, ed in particolare l’art.15 che suddivide in categorie funzionali  le aree a verde 

pubblico e l’art. 16 che prevede per ciascuna categoria divieti e prescrizioni, che possono 

essere modificati in base alle specifiche caratteristiche dell’area, con ordinanza sindacale;

Premesso:

che  il  Comune  di  Prato  nell'ambito  di  importanti  progetti  di  innovazione  urbana  e 

riqualificazione  di  zone  in  condizioni  di  degrado  ha  realizzato,  ad  oggi,  alcune  aree 

polivalenti denominate playground, tra le quali i playground di  via Colombo e via Bellandi;

Considerando che il suddetto playground rappresenta un importante servizio, quale spazio 

all'aperto per attività sportive e occasione di incontro tra generazioni diverse e persone con 

interessi differenti.

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n.803 del  del 23/03/2022, con la quale venivano stabiliti i 

seguenti orari:

dal 1 Ottobre al 31 Marzo con orario 8.00 - 21.00

dal 1 Aprile al 30 Settembre con orario 8.00 – 23.00

Considerato  le  richieste  dei  cittadini  residenti  nell’area  adiacente  al  playground  di  via 

Bellandi di fare interrompere all’interno del playground le attività del gioco del basket e di 

pallavolo, impianti da gioco presente all’interno del playground, .dopo l’orario di chiusura al 

fine di consentire la tutelare delle ore di riposo e di quiete notturne.

Ritenute meritevoli di accoglimento le suddette richieste per consentire alla cittadinanza un 

adeguato riposo negli orari notturni,  si rende opportuno che,  dopo l’orario di chiusura del 

playground di  via Bellandi,    sia  fatto divieto di  utilizzare le attrezzature presenti  per le 

attività di gioco del basket e degli altri impianti di gioco presente all’interno del playground.

Richiamato il D. Lgs 267/2000 art. 50, c.7. 

Per quanto sopra esposto:

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 1700 del 15/06/2022

ORDINA

che dopo l’orario di chiusura del playground di via Bellandi  sia fatto divieto di utilizzare le 

attrezzature presenti per le attività di gioco del basket e degli altri impianti da gioco presente 

all’interno del playground.

AVVERTE

È fatto divieto di anticipare o protrarre la presenza nelle aree di playground di via Bellandi – 

al  di  fuori  degli  orari  stabiliti.  I  contravventori  saranno  puniti  a  norma  dell’art.17  del 

Regolamento del Verde Pubblico e Privato.

INFORMA

-  che la  presente ordinanza  è  immediatamente  esecutiva ed è  resa pubblica mediante 

pubblicazione all’albo pretorio e divulgata attraverso il sito internet comunale ed i mezzi di 

comunicazione e di stampa. 

-  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  davanti  al  Tribunale 

Amministrativo  Regionale  della  Toscana  entro  60  giorni  decorrenti  dalla  data  della  sua 

pubblicazione o, alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 giorni dal termine suddetto.

Il Sindaco

                                                                                                                        

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

MATTEO BIFFONI
codice f iscale  BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  8373877979404725897
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  16/02/2022 al  18/10/2022


